平成 27年度第４回大阪府地方独立行政法人

大阪府立環境農林水産総合研究所評価委員会

議事要旨

１ 日時 平成 27年９月２日（水）午後３時～

２ 場所 大阪赤十字会館４０１会議室

３ 出席委員 原島委員長、近藤委員、芝原委員、水谷委員、渡辺委員

４ 議事内容

  （１）平成２６事業年度業務実績に関する評価について

      始めに、評価結果について、委員からの意見を踏まえて素案を取りまとめ、こ

れを法人に提示して意見申立ての機会を付与したところ、法人からは「意見なし」

との回答があったことが報告された。

続いて、事務局から資料１から資料３の説明が行われた後、評価結果（案）を

基に審議が行われ、平成 26 事業年度の業務実績に関する評価結果が最終決定さ

れた。

（２）次期中期目標・中期計画について

      第３回委員会における審議を踏まえ修正が加えられた次期中期目標・中期計画

について、環境農林水産総務課より資料４及び資料５に基づき案の説明が行われ、

続いて、法人より資料６に基づき素案の説明が行われた後、審議が行われた。

      次期中期目標・中期計画において、表現の整合を図る旨の意見があったが、中

期目標（案）への修正の意見は特になく、次期中期目標（案）への委員会の意見

として、「中期目標（案）のとおり定めることが適当である」とすることが決定さ

れた。

（３）その他 特になし

以上